# Quartus

nātū ad qd̄ nō erat p̄bus. Et q̄ h̄ effīcācē ordinatiōez. dī h̄e virtutē vt faciat aliquā h̄e centū libras. et dī illud sī gnū valere cēmūz libras. et t̄n nth̄ il plus h̄t̄ de bonitate nūc q̄ p̄. Si ḡ q̄ros qd̄ sit illa fīm. zille significa tōes in illo signo. dicitur q̄ non est alioz absolutū. h̄ ad alioz. Si cēna dicitur q̄ sacra sūt talis signa a deo istitu ta. vt q̄ ea suscepēt̄ a bīto mō habeat t̄m̄ de grā. v̄l h̄at beat grāz ad h̄c actū. illa mō ordinatio efficacē fīm istos virtutes est sacri. et rōne illū disp̄onit̄ h̄oīz vt h̄at grām. q̄ efficacē ordinat̄ ad habēndā et suscipēdā grām. Rūsus dicitur q̄ ex tali pāctione dñs astrīnit̄ se qdāmō ad vāndū grām suū p̄cipiēt̄ sacrm. Estringit̄ cīm̄ qdāmō dēū ad p̄fērendū. et dī h̄e virtutē ad effīcēndū et etiam disponēndū. Et sicut extēndū nomē virtutis. ita v̄būz effīcēndi vel disponēdi. q̄ nō effīcēt̄ neq̄ disp̄onit̄ insu endo. h̄ effīcēt̄ ordinādō. Et sicut hec c̄tēdū. ita et nomē caue. q̄ non dicit̄ capūa fīm q̄ ē principiū operāti. dī fīm q̄ ēst rō ordinādō. Huic positioni pīctis fū dei nō repugnat. et ratio cōsentit. Eōsentit nāc̄ ratio. q̄ valde difficile ē intelligere q̄litterilla virtus derū sicut qualitas absoluta. Difficilius q̄n̄derū. Difficile etiam ēt̄ intelligere cui derū. v̄bo sez an elemēto. q̄ sunt duoni bil vñ faciēt̄. Difficile etiā ēt̄ q̄dū dūrēt̄. Difficile ēt̄ silt̄ valde intelligere quō infūar. difficile etiā cui na ture sit in scīpsa. et multa talia. Et huic positioni satis faciliter rō cordat. Pīctas enī fīdei nō repugnat. co uendū ēt̄ em̄ dū nimis dām̄ corporibō signis ad law dām. subtraham̄ h̄oīz grātī curāt̄ et a se suscipiēt̄. Hec aut̄ opīmo nō nimis dat. neq̄ subtrahit̄ aliquid honoris debūt̄. Sicutq̄ litterē regie annulo regis sigil late magne sunt dignitatis et virtutis et valoris. et mag na dicunt̄ et posse et facere. t̄n in cīa nulla virtus est ablo lata. h̄ sola ordinatio p̄ assīstēt̄ virtutis regie. Qd̄ patet. q̄m̄ tuo regē nō plus curat̄ de lī sīs q̄d̄ de ar līs. et t̄n mīlū absolutū emīstrunt̄. Sic intelligēndū in sacramētis. et sic loquunt̄ se tōz auctēs fīm cōdem v̄lū et rōnes ad oppositū pātēt̄. Et si tu queras sup̄ qd̄ fīm das relatio. et quō advenit̄ sine donat̄ p̄t̄ierates. v̄būz q̄ in iſtūtūnibō signoz sup̄ eo fundat̄ relatio. et hoc modo advenit̄ sine p̄t̄ierat̄ donatione. sicut enī nimis sit arra. et nīlī dat̄ ut de novo ipsi nūmō. Ultraq̄z h̄az p̄t̄iūt̄ nū sīt̄ yīt̄ p̄bālis. hec tam̄ mībī vide tur ad sustēndū faciliōt̄. nēt̄io t̄n queſt̄erī. q̄ cū loqm̄ur de his q̄ sunt miraculū. nō multū adherēndū est rōni. Lēcēdūt̄ ergo q̄ sacra nouē legis sūt causa. et effīcēt̄ et disponēt̄. et t̄rō so noīe vt dīcūt̄ est et hoc se cure ēt̄ dicere. Utīt̄ aut̄ plus habeat. nec v̄lo effīma rene negare. et fīm hāc vītīmā vñ oīa q̄līta patēt̄.

**M̄r̄t̄. v.**  
De differēt̄ ſectoz nouē le. et ve. et assignat̄ maḡ hāc dīam̄. q̄ illa m̄ p̄mitēbāt̄ grām et non dabāt̄. hec aut̄ dānt̄. vñ cōter est dīa q̄ sa. rōne. le. effīcēt̄ qd̄ si gnāt̄. h̄ veteris nō. Contra hec ſic obīcīt̄ Hugo in li bō de ſacramētis. ſacramētōi alia ſunt ſubnāra. alia ſub lege. alia ſub cētā rē. h̄cūndē effētū ſan taris h̄bētā. **H̄e Hugo.** Et quo h̄o eḡrōt̄ re cepit deus reparaendo in ſectis ſuīs medicīnam̄ preparauit̄. Sed ip̄pōt̄ibēt̄ medīcīdo ſine ḡ ſuī ſuī ſan taris. et ſic nullā dñia. ḡ rē. **H̄e** per rōem videt̄. Quia ſp̄ decuit̄ vt curreret̄ me dicīna cū mōlo. q̄ ſp̄ ēt̄ in oī lege aliquī ſunt ſalvāt̄. Sed ſacrm nō est medicīna niſi curreret̄ grām. ḡ in oī ſp̄ ſacra ſtūlēt̄ grām. et ſic rē. **N̄c̄ ſacra nō. le. nō h̄at effīcētā niſi grām ſidei. qui infīdēlīs ē ſicē acce**

# Distinctio

## Prima

dit. et reportat cōmodū. et sacra illa cōiuncta fidei iustificabat. quod omne opus misericordia fuit signum. quia ē a fide opante per dilectionem fuit meritorium. sed sic ista iustificat. sic et illa. Et contra. Hugo. i. li. de sacris. tpe legi nature relicitur bene sibi. et sibi relicitur errantibus ignorantia. tio cōiunctus ē de cecitate. postmodum data est lex veritatis sine gratia. in qua quod ē factum cōsiderat. et sic ē virtus de ipotētia. et tunc venit xp̄s. de q̄ Job. i. gratia et virtus per ibim xp̄m facta ē. ḡ sacra tpe legi. veteris non cōferebat aliquam gratiam. ḡ tē. **H**ic sup illud. Ro. ii. 14. ex opib⁹ legi. glo. oportet legi. dicuntur quācū lege iustificata et terminata sūt. quā nūc iustifica re poterit etiā si in fide et charitate fieret. **H**ic sup illud. Elia. i. Sanguinem bīrcorū nolui. glo. p̄terito v̄t̄. oñdit se nūc laiūtia iudeorū amasse. Itē rōne v̄t̄ q̄ lex v̄t̄ dāra ē in onus. Unū Ezech. xxviii. Dedi ei precepta nō bona et yb̄a ī q̄b̄ nō viuet. **S**i sibiaberet sacra dāta grāz alleuiaret. Et h̄is perrus. Act. xv. h̄ē cōnous qd̄ nec nos nō p̄t̄ p̄t̄ nō portare potuimus. ḡ tē. **H**ic dōm̄ ḡ ista dīaz alius intelligit Hugo. alius interelit pictauen. et m̄ḡ. Magister enim secutus pictauen. dicit q̄ sacra. ve. le. excepta circūciōe iustitiae cēnt ad signādū tūm ī p̄fectiōe v̄t̄. et si delib̄. q̄ alius erat iustitiae vel ī ion. q̄ duri erat. v̄l ad reuocādū ab idolatria. et si ad aliquā fuerūt efficaciam ordinata. h̄ fuit solū ut absoluere ab irregulatitate carnales. v̄l pena t̄pali. ut baptis̄malia sacrificia. Et q̄ solū ad h̄ iustitiae erat. etiā si er fide et charitate fieret. nō erat ī eis meritus. q̄ nō se extēdebat ultra id qd̄ erat. Tū sic moris charitatis nō erit i paritia meritorum. sic tūc nō merebāt ī ope exteriori. **S**i tūc ī interiori. Et si tu obvicias ei de medicina. dīc q̄ fides redēptoris fuit medicina. p̄ tpe illo yō nō iustificabat nec q̄ se nec q̄ accīns. Et h̄ positiōis fuit pictauen. **S**i h̄ positiōis m̄go hugoni nō videbat rationabilē. q̄ tūc sacrificia facta et v̄t̄ sc̄is nō placuerint donec sacrificia abel. nec abrahā. nec salomōis. qd̄ māfeste falsūz. sic p̄z ī narratiōe canonis. et etiā ut oblatōe sacre h̄ḡmīs q̄ cū obtulit par turtur. nūc a merito vacua fuit. Dīc p̄t̄ h̄ alrm̄ḡ Hugo voluit dicere. q̄ sacra v̄t̄. le. excepta circūciōe iustitiae fuerūt p̄mo ad signādū vel passionē et sacrificia. v̄l etiā nō a sacra et baptis̄mu nostrarū. et ad efficiēdū nō sūt iustitiae nisi solū exterius circa carnē. **S**i q̄ significat qd̄ fides credit. ī eoz p̄ceptōe est p̄fessio fidei ī tūm v̄t̄ s̄z ī facto. Et q̄ tūc fides disponebat ad iustificatōz. id sacra illa p̄ accīns iustificabat. et nō ueleḡ sacra nō ex p̄ma cā et iustitiae ordīata sūt ad significādū. **S**i etiā ad grām obtinēdū. id p̄ se ordīata sūt ad iustificatōz. id p̄ se ordīata sūt ad iustificatōz. illa nō nisi p̄ accīns. Et h̄ signā ē q̄ sacra v̄t̄. le. p̄ncipalē significans id qd̄ credēdū ē. ut v̄t̄ passionē. et p̄ posteriō iustificatōz excepta sola circūciōe q̄ p̄ncipalē significat amōtores originalē. **S**i sacra no. le. et cōtraria p̄to significat grē efficiā. et p̄ posteriō passionē. id qd̄ credēdū. v̄t̄. p̄t̄m̄ interiorē ablutōz et passionē. Unū Hugo. sacra no. te. p̄mo loco spūal grē signa sūt. et ad ipsā grām sacrificia dis cōferēda p̄ncipalē iustitiae. Qm̄ v̄t̄ signa horū triū et mediatis isti grām iustificatōz cōtulerūt. mediatis isti. t. fide istorū. qnd̄ erat ī re s̄z fide. Et has opinōes tāq̄ rōnabiles cōcordāt alīq̄ m̄ḡ moderni t̄p̄s. dīct̄es magistrū locutū ē q̄ illa nō iustificabat p̄ se. **S**i hugo p̄ accīdes. id nō ē cōtradicēt. Sūt etiā alīq̄ dīct̄ idē p̄m̄ alīq̄ h̄bis. q̄ ipsa iustificatōrōne opīs operari. sed illa ratione operis opīt̄s nō op̄t̄. Topus opīs est fides. sed op̄t̄rum exterius est sacramentum. et hoc est rōtione fidei et charitatis cōiuncte. **S**i q̄s attēdat. h̄ v̄s itōes dīct̄ et sibi cōtradicēt. Namq̄ qd̄ q̄m̄ nō solū dīc q̄ illa sa-